Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça

PORTARIA No 243, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

Designa os integrantes do Grupo de
Trabalho “Observatório do Meio
Ambiente do Poder Judiciário”, instituído
pela Portaria CNJ no 241/2020.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de

suas atribuições legais e regimentais e com base no art. 2o da Portaria CNJ no 241/2020,

RESOLVE:

Art. 1o Designar os integrantes do Grupo de Trabalho “Observatório do Meio

Ambiente do Poder Judiciário” representantes do Conselho Nacional de Justiça:

I – Conselheiro Emmanoel Pereira;

II – Conselheiro André Luiz Guimarães Godinho;

III – Conselheira Candice Lavocat Galvão Jobim;

IV – Conselheira Flávia Moreira Guimarães Pessoa;

V – Conselheira Ivana Farina Navarrete Pena;

VI – Conselheiro Luiz Fernando Tomasi Keppen;

VII – Conselheiro Marcus Vinícius Jardim Rodrigues;

VIII – Conselheira Maria Tereza Uille Gomes;

IX – Conselheiro Mário Augusto Figueiredo de Lacerda Guerreiro;

X – Conselheiro Rubens de Mendonça Canuto Neto; e

XI – Conselheira Tânia Regina Silva Reckziegel.

  Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça

Art. 2o Designar os integrantes do Grupo de Trabalho “Observatório do Meio

Ambiente do Poder Judiciário” representantes da sociedade civil:

I – Antonio Herman de Vasconcellos e Benjamin;

II – Adalberto Veríssimo;

III – Carlos Bocuhy;

IV – Denise Hills;

V – Denise Hamú Marcos de La Penha;

VI – Nabil Moura Kadri; e

VII – Sebastião Ribeiro Salgado Júnior.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro LUIZ FUX